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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــروز- به صــورت طبیعی زمانی که  • ــان ام آرم
احزاب حرفه ای در کشور وجود نداشته باشد، 
ــالاری  ــردم س ــردم ســـالاری تبدیل بــه شبه م م
انتخاباتی در چند  می شود و صرفا یک شــور 
روز خاص از انتخابات خواهیم داشت و فردای 
انتخابات همه چیز فراموش می شود و مردم 
بار دیگر نقشی در احزاب نخواهند داشت. این 
چنین عملکردی سبب می شود تا هیچ مکانیزمی 
برای پیگیری مطالبات مردم وجود نداشته باشد.

 فرهیختگان - این روزنامه با اشاره به ابراز  •
صدای  شنیدن  به   رئیس جمهور  اخیر  تمایل 
معترضان  نوشت: به شیوه گفت وگویی که توسط 
غالب مسئولان اجرا می شود، دو ایراد اساسی 
وارد اســت؛ اولا در اغلب جلسات انتقادی که 
با حضور مسئولان برگزار می شود، چهره ها و 
دارای  که  هستند  تریبون  صاحب  گروه هایی 
جایگاهی رسمی و ثبت شده در کشورند. حال 
آن که بسیاری از معترضان کف خیابان در گروه 
خاصی قابل تعریف نیستند و طبعا نماینده ای 
نیز ممکن است در جلسات نداشته باشند. ایراد 
دیگری که به شیوه گفت وگو وارد است، تبدیل 

میز پرسش و پاسخ به تریبون تبلیغاتی است.
کیهان - این روزنامه به انتقاد  از سکوت خواص  •

در اتفاقات اخیر کشور پرداخت و نوشت: آیا آنانی 
که مدعی خون ریخته نشده مهسا امینی بودند و 
ادای روشنفکری و اصلاح طلبی را در می آوردند، 
در آزمون دفاع از خون های به ناحق ریخته شده و 
بدن های سوزانده شده مردم و مدافعان امنیت به 
وظیفه خود عمل کردند؟...آن ها که سکوت کردند 
یا مواضع دو پهلو گرفتند، در آزمون مردود شدند. 
علمایی که به دفاع از حق و دفاع از مظلوم نپرداختند 
و هنوز ساکت اند یا در سخنان خود صراحت به  خرج 

ندادند، در این امتحان سرافراز نبودند.
جمهوری اسلامی - این روزهــا هر بخشی از  •

ــت را مطالعه می کنیم  رسانه های طرفدار دول
با کلی تمجید و تعریف از دولــت مستقر مواجه 
می شویم. حتی صدا و سیما برخلاف ادوار گذشته 
هر برنامه مربوط به دولت را حداقل 2 نوبت پخش 
می کند.حتی زمانی که ساده ترین داروهــا در 
دسترس بیماران نیستند، وزیر بهداشت و درمان در 
تلویزیون حضور می یابد و برعکس گذشته که گناه 
بر گردن دولت قبلی بود، حالا گناه را بر گردن تولید 
کنندگان دارو انداخته اند! آیا هدف رسانه های 
طرفدار دولت مستقر از این هماهنگی در نحوه 

انتشار وتوزیع اخبار، اقناع عمومی جامعه است؟

عصرایران نوشت: سردار غلامرضا سلیمانی  •
گفت:  مستضعفین  بسیج  ســـازمـــان  رئــیــس 
آمریکایی ها نامه ای در ۳۰ شهریورماه از منطقه 
غرب آسیا به پنتاگون نوشتند که ما در این توطئه 
شکست خورده ایم و مــردم ایــران با ما همراهی 
نکرده اند، در میان دشمن هم اختلاف نظر است 
و برخی از آن ها گفته اند که تکلیف این همه پولی 
که خرج شده چه می شود؟ سلیمانی گفت: در 
اغتشاشات اخیر هیچ کدام از پایگاه های بسیج 
توسط عوامل دشمن در داخل گرفته نشده است و 
هیچ کدام از بسیجیان در این اتفاقات دچار لغزش 

نشده اند؛ بسیجیان محکم و استوار ایستاده اند.
برنا مدعی شد: وریا غفوری بازداشت شد.  این  •

خبرگزاری علت بازداشت وریا غفوری را »توهین و 
تخریب تیم ملی فوتبال ایران و تبلیغ علیه نظام « بیان 
کرد. وریا غفوری کاپیتان سابق استقلال و بازیکن 
فعلی فــولاد خوزستان است که سابقه پوشیدن 

پیراهن تیم ملی فوتبال ایران را هم دارد.
دیده بان ایران مدعی شد: روزنامه »گاردین«  •

به نقل از »الکسی دانیلوف« دبیر شورای امنیت 
ملی و دفاع اوکراین، مدعی »کشته شدن شماری 
از مستشاران ایرانی در شبه جزیره کریمه« شد. 
وی با تکرار برخی ادعاهای اثبات نشده، گفت که 
نیروهای ایرانی برای کمک به نظامیان روسیه 
به منظور به کارگیری پهپادهای شاهد-۱۳۶ در 
کریمه حضور دارند و شماری از آن ها در این منطقه 

جان خود را از دست داده اند.
عصرایران نوشت: مشاور سخنگوی دولت با رد  •

ادعای هک کردن حساب کاربری بهادری جهرمی 
در اینستاگرام، از مسدودشدن آن خبر داد. محمود 
قائدی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
» حساب کاربری سخنگوی دولت در اینستاگرام که 
طی محدودیت های اخیر، غیرفعال شده بود توسط 

مدعیان آزادی بیان مسدود شد.«
خبرگزاری دانشجو نوشت: حاج حسین یکتا  •

راوی دوران دفاع مقدس با اشاره به گسترش فضای 
مجازی، گفت: زیست بوم جوانان دهه هشتادی 
و نودی در فضای مجازی با هدف گذاری دشمن 
تغییر کرد. وی با اشــاره به خلاء های فرهنگی و 
ــزود: حال نسل جــوان امــروز خوب  رسانه ای، اف
نیست و این قشر دچار جنگ ادراکــی و تفهیمی 

شده است.
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چهره ها 

اعتراضات  شنیدن  که  لاریجانی: این  آملی 
صوری نباشد حرف درستی است

گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع   رئیس 
این حرف که اعتراضات باید شنیده شود حرف 
صحیحی اســت. این که شنیدن صــوری نباشد 
هم درست است و این نظام هم ظرفیت اصلاح 
خود را دارد.آیــت ا... آملی لاریجانی در دیدار با 
جمعی از دانشجویان دانشگاه شریف و نمایندگان 
تشکل های سیاسی این دانشگاه پس از شنیدن 
نظرات و دیدگاه های دانشجویان با تاکید بر این که 
ما دنبال شنیدن حرف ها هستیم و در این دیدار از 
جانب خودم صحبت می کنم، گفت: این مرزبندی 
با مسئولان را قبول ندارم. اشکالی در روش کار 
شما و روش قضاوت و نتیجه گیری برخی از شما 
دیدم. وی با اشاره به این که حجاب در کشور قانون 
است، گفت: در لیبرال ترین کشورها هم باید التزام 
به قانون داشت در غیر این صورت سنگ روی سنگ 
نمی ماند. باید قانون را رعایت کرد. آیا شما توهین 
را جرم می دانید یا نه؟ در همه دنیا جرم است. 
آیا نباید با مجرم برخورد کرد؟ چه فرقی می کند 
که یک دانشجو جرمی را مرتکب شود یا یک فرد 
غیردانشجو؟ نباید بین دانشجو و غیردانشجو از 
ایــن نظر فــرق گذاشت.رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خطاب به دانشجویان گفت: این 
حرف شما که اعتراضات باید شنیده شود حرف 
صحیحی اســت. این که شنیدن صــوری نباشد 
هم درست است. شما تحرکات دشمن بیرونی 
را دشمن تراشی ندانید. آمریکایی ها در تسلیح 
گروه های تروریستی در آن سوی مرزهای کردستان 
نقش دارند. شما دانشجویان برای شناخت نقش 
دشمن خارجی و پایگاه های منافقین و برخی 
کشورهای منطقه چقدر تــلاش کــرده ایــد؟وی 
گفت: معقول ترین راه، اصلاح اشکالات و خرابی ها 
اســت. آینده امیدوارکننده اســت. شما در یکی 
از بهترین دانشگاه های دنیا درس می خوانید. 
مطالبات شما که در یکی از بهترین دانشگاه های 
جهان تحصیل می کنید باید بالاتر از سلف سرویس 
مختلط باشد. این نظام ظرفیت اصــلاح خود را 
دارد.آملی لاریجانی با دعوت جوانان به خودسازی 
گفت: شما جوان هستید. در سن ساختن خود و 
شخصیت معنوی خود هستید. در ارتقای شخصیت 
معنوی، باید برنامه ساختن داشت زیرا که مسیری 
بی نهایت در پیشگاه انسان وجود دارد. این هستی 
در دنیایی دیگر، به شکل حیاتی دیگر ادامه می یابد. 
ما انسان ها، تمام کارها و حرف هایمان 
اگر در چارچوب معنوی قرار گرفت، 
در مسیر بی نهایت و بدون مرگ، رنگی 
دیگر پیدا می کند. به فکر خودتان 

باشید./ایسنا

سردار پاکپور: یگان های نیروی زمینی سپاه 
در مرزهای غربی و شمال غرب تقویت می شوند

زمینی  نــیــروی  پاکپور فرمانده  سردار محمد 
سپاه پاسداران گفت: به دنبال تحرکات اشرار و 
گروهک های تروریستی تجزیه طلب ضدایرانی 
ــرارت و ناامنی  در شمال غرب کشور و ایجاد ش
در برخی مناطق، نیروی زمینی سپاه با تقویت 
نیروهای خودی در محدوده نوار مرزی استان های 
غرب و شمال غرب کشور و بهره گیری از همکاری 
مردم غیور بومی به مقابله قاطعانه با عوامل ناامنی 
در منطقه مــی پــردازد.فــرمــانــده نیروی زمینی 
سپاه با بیان این که هم اکنون برخی یگان های 
زرهی و نیروی مخصوص نزسا در حال عزیمت 
به استان های مــرزی غرب و شمال غرب کشور 
هستند، تصریح کــرد: این اقــدام نیروی زمینی 
سپاه به منظور تقویت یگان های 
مستقر در مرز و جلوگیری از نفوذ 
تیم های تروریستی وابسته به 
گروهک های تجزیه طلب مستقر 
در اقلیم شمال عراق صورت 

گرفته است./فارس

توئیت سیاسی 

میرزارضا توکلی- غروب جمعه دیگر برایمان غم 
انگیز نبود، دل ها دست خدا بود و لب ها سراسر 
خنده و شادی از پیروزی ایران در جام جهانی.  
یادمان نمی رود که تا همین چند روز قبل شبکه  
سعودی  اینترنشنال سخن از تحریم فوتبال ایران  
بر زبان می راند   و دیگری همچون شبکه ملکه 
انگلیس بر طبل تفرقه می کوبید. اما روز گذشته 
ورق برگشت، در دقایق آخر هم برگشت و دلِ 
میلیون ها ایرانی در یک لحظه به هم گره خورد و 
با سوت پایان بازی، دیدار ایران - ولز وطنی تر از 
گذشته شد و آتش فتنه    تفرقه طلبان خاموش.  در 
این بین اگرچه می شد حدس زد که این پیروزی 
به کامِ کارمندان این رسانه سعودی زهر شده اما 
نکته جالب ماجرا آن جابود که مجریان سعودی  
اینترنشنال پس از این پیروزی روی آنتن زنده 
حاضر شدند و با صراحت هرچه تمام تر اعلام کردند 
که این پیروزی را تبریک نمی گویند! وقاحتی که 
کاربران فضای مجازی به آن واکنش نشان دادند. 
کاربری در این باره نوشت:» ناراحتی دیوانه وار 
 اینترنشنال سعودی پس از برد  تیم ملی فوتبال 
نشان می دهد که پیروزی تیم ملی کشورمان  
چقدر با اهمیت و  به موقع بوده است. برای آن که 
این موجودات و مزدوران سعودی پس از دیوانگی، 
له  و لــورده بشوند باید این پیروزی به یک  جشن 
ملی فراگیر تبدیل شود.«   علی علیزاده از زاویه 
دیگری به ماجرا نگریسته و در توئیتی نوشته 
است: »دراین دو ماه زیر فشار طراحی شده توسط 
سیا و موساد و BBC و اینترنشنال و گروه های 

فشار فاشیستی مجازی ، بخش عمده ای از ایران 
ساکت بوده. ایران اکثریت. آن ایرانی که در تاریخ 
همیشه از تندروی فــراری و دنبال زندگی بوده 
است. امیدوارم امشب در این جشن ملی، این 
ایــران، اکثریت خیابان ها را از آن خود کند.« در 
همین راستا کاربر دیگری نیز گفت:» ما فقط ولز 
را نبردیم!بلکه ما کثیف ترین عملیات روانی علیه 
ملت ایران را شکست دادیم! خدایا شکرت!« در 
این میان شهاب الدین طباطبایی دبیر کل ندای 
ایرانیان نیز نوشت: »می شود در همین روزهای 
سخت، این پیروزی را هم دوست داشت و به آن 
افتخار کرد. می شود معترض و منتقد و عصبانی 
بود اما با پیروزی تیم ملی ایران ذوق کرد. درود بر 

تیم ملی  ایران، درود بر مردم نجیب و صبور ایران.« 

سید حسن خمینی: چقدر خوبیم ما 	 
ایــن پــیــروزی آن قــدر دلچسب بــود که فعالان 
سیاسی مختلف دیگری هم دست به قلم شدند و 
از آن سخن گفتند. سید حسن خمینی در پیامی 
به مناسبت پیروزی تیم ملی فوتبال کشورمان 
مقابل ولز در جام جهانی 2۰22 نوشت:» از تیم 
ملی و بازیکنان بزرگش تنها همین بازی و نتیجه 
را می توان انتظار داشت.  امروز تیم ملی بی نظیر 
بود. سال ها بود از این تیم چنین بازی دلچسبی 
ندیده بودیم. جدای از نتیجه و بازی بسیار منطقی 
و زیبا، توان تیم در پشت سر گذاشتن شکست قبل 

و خروج از حاشیه هایی که غیرجوانمردانه برای 
آن ها فراهم شده بود، یک کار بزرگ و مردانه بود. 
به کی روش و بچه های خوب تیم تبریک می گویم و 
از همه آن ها به سهم خود سپاس گزار هستم و برای 
آن ها آرزوی روزهای بهتری دارم. امروز »ایران 
واحد و با امید« می تواند ما را به فردای بهتری 
برساند.« حسن روحانی هم این پیروزی را باعث 
یادآوری »معجزه ایران « دانست. علی لاریجانی 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در پیامی 
تبریک گفت و محمد فاضلی جامعه شناس نیز 
در توئیتی نوشت: »ایران، ای سرای سرخ آزادی، 
عاشقانه دوستت دارم. بزرگی کردنت را دوست 
دارم حتی اگر در حد برد در یک مسابقه فوتبال 
باشد.بچه های تیم ملی ایــران، این لحظه های 
غرور در این روزهای تیره و غمبار را مدیون شما 
هستم. به چه زبانی بگویم سپاس.«واکنش ها 
به همین جا ختم نشد و  وحید یامین پور معاون 
وزیر ورزش نیز موضع جالب توجهی دربرابر این 
پیروزی داشت و در این باره نوشت: » هرکسی 
در دقیقه ۱۰۰ این بازی با چشم های اشک آلود 
فریاد زده و از جا پریده، برادر/خواهر من، جزئی 
از تن من است. فارغ از مذهب و قومیت و زبان و 
سلیقه سیاسی. این لحظه، دلیل اتصال من با آن 
هاست. دلیل این که دردشان را به جان بخرم و 
فدای شان بشوم.«  آیت ا...جوادی آملی نیز نگاهِ 
متفاوت و البته عمیقی به این پیروزی داشتند 
و در پیامی ابراز کردند: »یک قهرمان ورزشی با 
استعانت از ذات اقدس ا... با رقابت نفس گیر به 
میدان می رود تا این  پرچم را به اهتزاز در بیاورد، 
ایــن  غــرور صــادق است و تعصب داشتن به این  
قهرمانان باعث مباهات است.«  در کنار شادی 
امیر قطر که ناظر بــازی ایــران و ولز بــود،  حتی 
پای نخست وزیر عراق نیز به پیام های تبریک باز 
شد و محمد شیاع السودانی در پیامی توییتری 
نوشت: »پیروزی تیم ملی جمهوری اسلامی 
ایران را در برابر تیم ملی ولز به جمهوری اسلامی 
ــرادران و  ایــران تبریک می گوییم و بــرای همه ب
دوستان شرکت کننده آرزوی راهیابی به دورهای 

سرنوشت ساز جام جهانی را داریم.«

گــروه سیاسی-هفته ها جوسازی سیاسی و 
رسانه ای علیه جمهوری اسلامی ایران، شامگاه 
چهارشنبه  در ژنو سوئیس نتیجه داد و شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد به بهانه اغتشاشات 
در ایران، قطعنامه ای را درباره آن چه »وضعیت 
حقوق بشر در ایــران« خوانده شده، به تصویب 
رساند. با تصویب این قطعنامه، شورای حقوق 
بشر، کمیته ای حقیقت یــاب را بــرای بررسی 
درباره ادعاهای نقض حقوق بشر از سوی تهران 
در اغتشاشات اخیر، تشکیل خواهد داد. این 
قطعنامه با 25 رأی موافق، ۶ رأی مخالف و ۱5 
رأی ممتنع به تصویب رسید. چین، پاکستان، 
اریتره، ونزوئلا، کوبا و ارمنستان ۶ کشوری 
بودند که به ایــن قطعنامه رأی منفی دادنــد. 
ساحل  کامرون،  برزیل،  بولیوی،  کشورهای 
عاج، هند، اندونزی، قزاقستان، مالاوی، مالزی، 
موریتانی، نامبیا، قطر، سنگال، سودان، امارات و 

ازبکستان به قطعنامه رأی ممتنع داده اند.

4نکته از بیانیه وزارت خارجه	 
وزارت امور خارجه در بیانیه ای ضمن محکومیت 
قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد به 
چهار موضوع اصلی اشاره کرده است که به نوعی 
موضع جمهوری اسلامی در قبال حوادث اخیر و 

رفتار مدعیان حقوق بشر را نشان می دهد.
الف( رویکرد مسئولانه جمهوری اسلامی: وزارت 
امورخارجه در بیانیه خــود شــرح مختصری از 
اقدامات دولت، قوه قضاییه و مجلس را در پی مرگ 
تلخ »مهسا امینی« ارائه داده و اعلام کرده است 
که با فوت خانم امینی، تمامی مقامات عالی رتبه 
جمهوری اسلامی ایران با نگاهی انسانی و پایبندی 
واقعی به حقوق بشر که ریشه در تعالیم دینی، قانون 
اساسی مترقی جمهوری اسلامی ایران و فرهنگ 
تمدنی ایرانی دارد، رویکردی مسئولانه را در 

خصوص این اتفاق ناگوار در پیش گرفتند.
ب( سوءاستفاده از نهادی بین المللی: در بخشی 
از بیانیه وزارت امور خارجه با ابراز تاسف از این که 
شورای حقوق بشر برای تأمین منافع کوتاه مدت 

تعداد معدودی از کشورها هدف سوء استفاده قرار 
گرفت، تصریح شده است: »بی شک این رویکرد نه 
تنها به ارتقای حقوق بشر کمک نمی کند بلکه آن را 
قربانی اهداف سیاسی و خصمانه برخی کشورها 

علیه دیگر اعضای جامعه جهانی می کند.«
وزارت  بیانیه  ــرب:  غ محاسباتی  اشتباه  پ( 
امورخارجه با تاکید بر این که قطعنامه تصویبی 
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، نتیجه 
ــات نــادرســت  ــلاع ــه کــارگــیــری اط مستقیم ب
است، تصریح کــرده: »دولــت آلمان و برخی از 
دولت های غربی سهیم در ارائه این قطعنامه، بر 
مبنای محاسبات اشتباه و تحت فشار لابی های 
سیاسی خاص و خبرسازی های دروغین برخی 
رسانه های معلوم الحال ضدایرانی، دچار خطای 
راهبردی شده است و گذر زمان نشان خواهد 
داد این کوته نگری سیاسی به ضرر منافع آن ها 

تمام خواهد شد.«
ــار سیاسی را  ــازوک ت( جمهوری اســلامــی س
وزارت  بیانیه  پایانی  بخش  در  نــمــی پــذیــرد: 
امورخارجه به وجــود کمیته تخصصی تحقیق 
فوت »مهسا امینی« و همچنین کمیته ملی تحقیق 
متشکل از حقوق دانان و با مشارکت نمایندگان 
مستقل در ترکیب اصلی آن و   تحولات اخیر کشور، 
اشاره و تاکید شده است که جمهوری اسلامی 
ایران تشکیل هر گونه سازوکار جدید برای بررسی 
موضوعات دو ماه گذشته در ایران را غیرضروری 
و نقض حاکمیت ملی کشور می داند و مأموریت 
محوله در این خصوص را به رسمیت نمی شناسد.

در همین راستا »ناصرکنعانی« سخنگوی وزارت 
امور خارجه در واکنش به اظهارات مداخله جویانه 
رئیس جمهور آمریکا درباره زنان ایران، پرسید: 

به راستی آیا در تحریم حداکثری شما علیه ملت 
ایران، زنان و مادران ایرانی مستثنا بودند؟»علی 
بــاقــری« مــعــاون وزیــر امــورخــارجــه هــم دربــاره 
ناآرامی های اخیر در کشورمان با تاکید بر این که 
»خانم مهسا امینی کشته نشده بلکه فوت کرده 
است«، اظهار کرد: ما درباره تحولات ایران شاهد 
فضاسازی هایی از سوی رسانه های غربی بوده ایم 
که بی اساس و مغالطه آمیز است. ما شاهد این 
هستیم که حقوق ملت ایران توسط قدرت های 
غربی نقض می شود. دیپلمات های پیش کسوت 
وزارت امورخارجه هم در بیانیه ای اغتشاشات 
اخیر را مصداق جنگ ترکیبی همه جانبه دشمنان 
دانستند.با این حال»آنتونی بلینکن« وزیر امور 
خارجه آمریکا از تصویب قطعنامه ضدایرانی 
حقوق بشری در ژنو استقبال کرد و در تداوم 
حمایت از ناآرامی ها و اغتشاشات در ایران، مدعی 

حمایت از ایرانیان شد.

برنامه ریزی برای فشار بیشتر	 
ــران،  ای علیه  بشری  حقوق  قطعنامه  تصویب 
پایان فشارها بر تهران نیست و به نظرمی رسد 
غرب یا دست کم رسانه های پروپاگاندای آن ها 
خواب های تــازه ای دیده اند! بلافاصله پس از 
تصویب قطعنامه، تلویزیون ایران اینترنشنال، 
از قدم بعدی دولت آمریکا علیه ایران خبر داد و 
آن را افزایش فشار جهانی برای اخراج تهران از 
کمیته زنان سازمان ملل اعلام کرد.ایرنا نوشت: 
فشارهای حقوق بشری و تصویب قطعنامه علیه 
کشوری صورت می گیرد که از همان روز نخست 
مرگ دلخراش مهسا امینی و آغاز اعتراضات به 
صورت ویژه، پیگیر علت مرگ و برخورد قاطع 

با عوامل این رویداد تلخ بود. برای نخستین بار 
است که چنین قطعنامه ای علیه کشوری صادر 
می شود که در جنگ و تقابل با نیروی خارجی 
نیست و تلاش می کند تا از حاکمیت و تمامیت 
ارضی خود در برابر گروهک های تروریستی 
ــای مُــخــل امنیت داخــلــی را  ــوب ه دفـــاع و آش
مدیریت کند. صــادر کنندگان ایــن قطعنامه 
درحالی پیروزی خود را عادلانه می دانند که 
هنوز ردپای عدالت شان! بر سینه های مجروح 
کردهای حلبچه وجود دارد و عوارض بمب های 
شیمیایی که به صدام حسین دادند هنوز جان 
می گیرد.شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد 
در حالی درباره موضوعات داخلی و اغتشاشات 
در ایران، نشست فوری تشکیل می دهد و نگران 
کودکان می شود که کمی آن طرف تر از ایران، 
کــودکــان یمنی آن قــدر گرسنه می مانند که 
می میرند! اروپــا و آمریکا در حالی فشارهای 
ترکیبی خود را علیه جمهوری اسلامی تشدید 
کرده اند و در پی تنوع بخشیدن به آن هستند 
که از 4۰ســال ایستادگی این کشور در برابر 
فشارها، نیاموخته اند و این اشتباه محاسباتی 
را بار دیگر علیه ایران تکرار می کنند. واقعیت 
آن است که نه جمهوری اسلامی ایران و نه هیچ 
کشور مستقل و آزادی در جهان، اجازه تشکیل 
و دخالت کمیته های حقیقت یاب جعلی را که 
بیشتر در پی فشار هستند، نمی دهد اما پرسش 
آن است که اگر در همین کمیته حقیقت یاب 
و بر فرض محال، حقیقت، حقانیت جمهوری 
اسلامی ایران بود، آیا غرب جسارت اعلام آن 
را داشت؟ یا حقیقت تا زمانی محترم است که 
در راستای منافع آن ها تعریف شود؟! افزایش 
فشارها علیه جمهوری اسلامی ایران در مقطع 
کنونی، در راستای تکمیل پازل شومی است 
که رژیم صهیونیستی برای منطقه چیده و در 
این پازل، ایرانی متحد و یکپارچه و مقتدر باید 
به ایران تکه تکه شده و ضعیف و در جنگ تبدیل 
شود. در راستای این هدف، هر دروغ و نیرنگ و 

ابزاری می تواند به کار آید و استفاده شود.

کمیته حقیقت یا فشار؟ 
وزارت خارجه کشورمان با صدور بیانیه ای ضمن محکومیت قطعنامه ضدایرانی 

شورای حقوق بشر سازمان ملل، آن را اقدام ضدایرانی گروه معدودی از 
کشورهای غربی و کاملا مردود دانست  

جمعه اتحاد  و همدلی
پیروزی غرور آفرین بر ولز موجی از شادی و امیدواری را رقم زد. بسیاری از چهره های سیاسی و کاربران 

فضای مجازی این پیروزی را فرصتی برای همدلی می دانند

فرا خبر  

شگفتی فوتبال؛ شاخص ایران خواهی و وطن دوستی

پرویز امینی-فوتبال فراتر از ورزش یک پدیده اجتماعی و از اختراعات 
شگفت بشر است. می تواند برای جوامع غم و شادی بیافریند. روح جمعی 
آنان را متجلی و متبلور   و داشته های ولو پنهان یک ملت را آشکار کند و 
لحظات تعیین کننده و خطیر زندگی جمعی ملت ها را، تدبیر کند. شاید 
کسی فکر نمی کرد فوتبال با همه شگفتی هایش برای ملتی مانند ملت 
ایران به شاخص و به مرز و خط کشی تبدیل شود که وطن دوستان را از خصم 
وطن و ایران گرایان را از ویرانی خواهان ایران جدا و تفکیک کند. اما فوتبال 
برای ملت ایران در سال 2۰22 و در صحنه جهانی این کار را کرد. فوتبال 
به شاقولی تبدیل شد که ویرانی طلبان و ایران گرایان را از هم تفکیک کرد. 
ویرانی طلبان همه کار کردند که ایران و ایرانی در همه صحنه ها از جمله 

فوتبال بازنده باشد و همه صحنه های زندگی اش را با شکست روبه رو کنند. 
همه کار کردند تا تیم فوتبال ایران را تحریم کنند و راه ورودش به جام جهانی 
را ببندند یا در این روزها حضورش را منتفی   و در جریان بازی ها به نماینده ای 
برای تحقیر ملت ایران تبدیل کنند تا جایی که شکست تیم ملی را جشن 
بگیرند و احساس افتخار کنند. اما فوتبال نشان داد که فراتر از سیاسی بودن 
یا نبودن، سیاست ساز و تدبیر کننده است و در یک لحظه خطیر می تواند 
همه تیرهای بلا و دشمنی را از ملتی دفع کند و بر سر دشمنانش بکوبد. این 
جدیدترین معجزه و شگفتی فوتبال است که برای ملت ایران اتفاق افتاد. 
در جایی که سیاست متعارف و شناخته شده از رمق افتاده است، فوتبال 

اژدهای چند سر دشمنی و دیو ایران ستیز را به زانو درآورد.

پیام تبریک معنادار نخست وزیر عراق/السودانی 
 در پیامی پیروزی تیم ملی فوتبال ایران را تبریک
 گفت.  این پیام،  نشان دهنده ترمیم رابطه تهران 
- بغداد در در دوران مسئولیت نخست وزیر جدید 
عراق است.دولت السودانی از جمله نزدیک ترین 
دولت های عراق به ایران است که توسط چارچوب 

هماهنگی گروه های شیعه تشکیل شده است.
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